Самарская областная профсоюзная организация работников
автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения РФ

                                  ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня   2018 г.                           г.о.     Тольятти                                                          № 14

О плане работы Самарской
областной профсоюзной организации
на  второе полугодие 2018 года.

 Рассмотрев  представленный  проект  плана  основных  мероприятий  Самарской
областной  профсоюзной  организации  на   второе  полугодие  2018  года,  президиум
постановляет:

1. Утвердить  план  основных  мероприятий  Самарской  областной  профсоюзной

организации на  второе полугодие 2018 года  и направить в ППО  для руководства и
использования в работе (прилагается).

2. Предоставить право председателю Самарской областной профсоюзной организации
работников АСМ РФ  Меньшикову А.В. вносить в план  изменения и дополнения  с
учетом сложившейся социально-экономической ситуации на предприятиях отрасли,
решений ЦК, ФПСО.

3. Контроль за выполнением плана работы областного комитета                  профсоюза
на  второе  полугодие  2018  г.   возложить  на   зав.  отделом  по  правовой  и
организационной работе Кирюшкину Г.П.

Председатель Самарской
областной профсоюзной
организации работников
АСМ РФ                                                                                                        А.В. Меньшиков

1

Приложение к
  постановлению Президиума
  от 05.06.2018 г. № 14

ПЛАН
работы Самарской областной профсоюзной организации

работников автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения РФ
на 2 полугодие 2018 года

№
п./п

Мероприятия Срок
проведения

Ответственные за
подготовку

1 2 3 4

15.1

1.  ЗАСЕДАНИЯ  ПРЕЗИДИУМА
ПРЕЗИДИУМ №15

О выполнении коллективного договора в ОАО
«ЕПК Самара».

9 или 16
октября М.Е.Сакулин

Г.П.Кирюшкина
15.2 О проверке финансово-хозяйственной

деятельности в ППО ОАО «ЧВМЗ», ОАО
«ЗАП».

Е.В.Карсакова

15.3Об   Об активизации работы с молодежью в ППО
ОАО «ЗАП», ОАО «ЗИТ», ООО «ЗПП».

М.Е.Сакулин
Р.А.Муратова
Е.С.Шуматова
М.В. Пылаев

15.5 Об утверждении  постановлений,  принятых  в
рабочем порядке.

А.В. Меньшиков

16.1
ПРЕЗИДИУМ №16

О  соблюдении трудового законодательства
(предприятие по уточнению).

 11 или 18
 декабря

Г.П.Кирюшкина

16.2 О работе  профкомов  ППО по  рассмотрению
предложений,  заявлений  и  жалоб  членов
профсоюза.

Н.Н.Погодина

16.3 Об  утверждении  сметы  профсоюзного
бюджета  Самарской областной профсоюзной
организации на 2019 год.

Е.В.Карсакова

16.4 О проекте плана работы Самарской областной
профсоюзной  организации  работников  АСМ
РФ на 1 полугодие 2019 года.

Г.П.Кирюшкина

16.5 Об  утверждении  резерва  на  должность
председателя ППО.

А.В.Меньшиков

16.6 О  создании  комиссии  по  организационной
работе.

А.В.Меньшиков

16.7 Об утверждении  постановлений,  принятых  в
рабочем порядке.

А.В.Меньшиков

2.1

2.ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВАЯ
РАБОТА

Проведение  организационно-правовых
мероприятий  в  связи  с  принятием  устава
Профсоюза АСМ РФ в новой редакции.

в течение
полугодия

Г.П.Кирюшкина
Председатели ППО

2.2 Оказание правовой помощи по  коллективно-
договорной работе ППО в АО «Самара-Лада»,
ООО «Гелиос».

Г.П.Кирюшкина
Председатели ППО

2.3 Провести  проверку  соблюдения  трудового
законодательства в ЗАО «Кинельагропласт».

Г.П.Кирюшкина
В.С.Топоркова

2.4 Провести  проверку  соблюдения  трудового
законодательства в ООО «ЗПП».

Г.П.Кирюшкина

2

2.5 Провести  проверку  выполнения

коллективного  договора  в  ОАО  «ЕПК
Самара».

Г.П.Кирюшкина
М.Е.Сакулин

2.6 Организация  и  проведение  экспертизы
проектов КД

Г.П.Кирюшкина
Председатели ППО

2.7 Провести  проверку финансово-хозяйственной
деятельности  в  ППО  ОАО  «ЧВМЗ»,  ОАО
«ЗАП».

Е.В. Карсакова

3.1

3. ОБУЧЕНИЕ ПРОФАКТИВА

Совещания с председателями ППО
в течение
полугодия А.В.Меньшиков

3.2 Проведение  семинара  с  бухгалтерами  ППО,
членами КРК.

в течение
полугодия

Е.В.Карсакова

3.3 Мониторинг  изменения  законодательства  по
основным вопросам трудовых отношений и в
сфере  охраны  труда,  информирование
профактива по изменениям в законодательстве
и  правоприменительной практике.

в течение
полугодия

Г.П. Кирюшкина

3.4 Проведение  семинара  с  профактивом  и
работодателем   по  результатам  проверок
выполнения   Представлений  по  устранению
выявленных  нарушений  трудового
законодательства в ЗАО «Кинельагропласт».

по итогам
проведения
проверки

Г.П. Кирюшкина

4. ФИНАНСОВАЯ РАБОТА
КОНТРОЛЬ ЗА СВОЕВРЕМЕННЫМ

ПЕРЕЧИСЛЕНИЕМ ПРОФСОЮЗНЫХ
ВЗНОСОВ

ежемесячно Е. В.Карсакова

5. КОНСУЛЬТИРОВАНИЕ ЧЛЕНОВ
ПРОФСОЮЗА ПО СОЦИАЛЬНО-

ТРУДОВЫМ ВОПРОСАМ
Выездной прием в ППО по обращениям Г.П.Кирюшкина
6.ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО ИНТЕРЕСОВ

ЧЛЕНОВ ПРОФСОЮЗА В
СУДЕ, КТС, В КОМИССИИ ПО

КОЛЛЕКТИВНЫМ ПЕРЕГОВОРАМ
по обращениям Г.П.Кирюшкина

7.1

7. ОБЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Участие  в  работе  профорганов ППО, ФПСО,
ЦК

в течение
полугодия

А.В.Меньшиков
Члены ЦК
Профсоюза,
Члены Совета ФПСО

7.2 Участие  в  работе  комиссии  по
организационно-уставной  работе  ЦК
Профсоюза АСМ РФ.

в течение
полугодия

А.В.Меньшиков

7.3 Участие  в  работе  Самарской  областной
трехсторонней комиссии.

в течение
полугодия

А.В.Меньшиков

8.1

8. РАБОТА ПО РЕАЛИЗАЦИИ
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

По плану работы Молодежного совета ФПСО,
ЦК на  второе полугодие 2018 г. М.В.Пылаев

8.2 Участие в молодежном форуме. М.В.Пылаев
8.3 Проведение   заседания  Координационного

Молодежного комитета.
в течение
полугодия

Председатели ППО
М.В.Пылаев

8.4 Подготовка вопроса на президиум октябрь М.В.Пылаев

3

9.1
9. ТЕКУЩАЯ РАБОТА

Рассмотрение  писем,  заявлений  и  жалоб
членов  профсоюза,  поступающих  в  обком
профсоюза. Оказание методической помощи в
рассмотрении  писем,  заявлений  и  жалоб
членов профсоюза, поступающих в ППО

Г.П.Кирюшкина
Председатели ППО

9.2 Оказание  правовой  помощи  председателям
первичных профсоюзных организаций

по обращениям Г.П. Кирюшкина

9.3 Участие в работе комиссий по расследованию
несчастных случаев на производстве.

Уполномоченные  по
охране труда
Представители
профкома
Представитель ФПСО

9.4 Анализ  данных  по  заработной  плате
работников предприятий отрасли

ежемесячно Н.Н.Погодина

9.5 Составление  отчетов  1-Э,2-Э  «  Социально-
экономические  показатели  работы
предприятий отрасли»

июнь-июль Председатели ППО
Н.Н.Погодина

 9.6 Мониторинг  социально-экономической
ситуации на предприятиях отрасли.

ежемесячно в
ЦК, ФПСО

Председатели ППО
Г.П. Кирюшкина
Н.Н.Погодина

9.7 Подготовить   сводный  отчет  «Показатели
травматизма  и профзаболеваний»  за 2018 год.

декабрь 2018
январь 2019 г. Председатели ППО

9.8 Подготовить отчет по форме № 7 «О сводном
статистическом отчете обкома профсоюза».

декабрь 2018
январь 2019 г.

Н.Н.Погодина
Председатели ППО

9.9 Подготовить отчеты по формам № 4-ПИ, №5-
ПИ  «О  правозащитной  работе»  Самарской
областной  профсоюзной  организации
работников АСМ РФ» за 2018 год.

декабрь 2018
январь 2019 г.

Г.П. Кирюшкина
Председатели ППО

9.10 Подготовить  отчет  по  форме  №  КДК-2  «О
колдоговорной работе»  за 2018 год.

декабрь 2018
январь 2019 г.

Г.П. Кирюшкина
Председатели ППО

9.11 Подготовить  отчет  по  форме  №  4  «О
деятельности молодежного совета».

декабрь 2018
январь 2019 г.

М.В.Пылаев

10.12 Подготовка  информационного  материала  на
Пленум «О работе обкома профсоюза за 2018
год».

1 квартал
2019 г.

Г.П.Кирюшкина
Н.Н.Погодина
Е.В. Карсакова

9.13 Участие в  профсоюзной  акции 7 октября А.В.Меньшиков
Г.П.Кирюшкина
Н.Н.Погодина
Е.В. Карсакова
Председатели ППО

9.14 Составление бухгалтерского баланса. ежемесячно Е.В.Карсакова
9.15 Составление и сдача отчетов. ежеквартально Е.В.Карсакова

Председатель Самарской
областной профсоюзной
организации работников
АСМ РФ                                                                                                        А.В. Меньшиков

4

	ПРЕЗИДИУМ
	О плане работы Самарской
	областной профсоюзной организации
	на второе полугодие 2018 года.
	1. ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА
	ПРЕЗИДИУМ №15
	О проверке финансово-хозяйственной деятельности в ППО ОАО «ЧВМЗ», ОАО «ЗАП».
	Об Об активизации работы с молодежью в ППО ОАО «ЗАП», ОАО «ЗИТ», ООО «ЗПП».
	(предприятие по уточнению).